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پریسا نوری گزارش
روزنامه‌نگار

شنبه  شنبه  2323 فروردین  فروردین 14041404- شماره  - شماره  93649364شنبه  شنبه  2323 فروردین  فروردین 14041404- شماره  - شماره  93649364
تمرکز بر خدمت‌رسانی در همه مناطق تهران

لطف‌الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شهردار تهران: همه مدیران مناطق ۲۲گانه بدون توجه 
به حواشی تمام تلاش خود را برای خدمت صادقانه و شبانه‌روزی به مردم به‌کار می‌گرفتند که از تلاش آنها 

قدردانی می‌کنیم. امیدآفرینی در شهر مهم‌ترین اولویت مدیریت شهری است.

خطر حفر چاه‌های جدید برای کیفیت آب شرب تهران
مهدی پیرهادی، عضو شورای شهر تهران: حفر چاه‌های جدید کیفیت آب شرب شهر تهران را کاهش می‌دهد. آب 
تهران استاندارد لازم را دارد، اما کیفیت آب کم است. در زمینه وسایل کاهنده مصرف آب متأسفانه در کشور پیشرفت 

چشمگیری وجود نداشته؛ درحالی‌که با استفاده از آنها، حداقل تا ۳۰ درصد به کاهش مصرف آب کمک می‌شود.

خلأ قانونی 50ساله در برخورد با ناایمن‌ها
مهدی بابایی، عضو شورای شهر تهران: در زمینه برخورد با ساختمان‌هایی که در مهلت قانونی ایمن‌سازی نکنند، یک 
ضعف قانونی وجود دارد. مصوبه برخورد با ساختمان‌های ناایمن مربوط به ۵۰سال قبل است و مربوط به رفع خطر 
ساختمان‌ها و بالکن‌ها  است که اگر مالک رفع خطر نکند، شهرداری باید رفع خطر کند و این قانون اجرایی نیست.

ایجاد تم‌پارک‌ها در دستورکار  قرار دارد
محمدامین توکلی‌زاده، معاون شهردار تهران: ایجاد تم‌پارک‌های موضوعی را به‌عنوان یکی از دستورهای این دوره 
مدیریت شهری در دستورکار قرار داده‌ایم که به جای ساخت شهربازی‌ها، پارک‌های موضوعی بسازیم. در حال 
رایزنی هستیم که با جلب مشارکت و جذب سرمایه‌گذار بتوانیم مجموعه دائمی برای سرزمین تمدن‌ها ایجاد کنیم.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

نگاه سعیده مرادی؛ روزنامه‌نگاردر شهر
علیرضا زاکانی، رئیس مجمع کلانشهرهای کشور و شهردار تهران: امیدواریم سومین مجمع 
این اجلاس آثار و برکاتی همچون نزدیکی کشورها به‌دنبال داشته باشد. ضرورت دارد که با 
همکاری کشورها، اساسی را که بریکس برمبنای آن شکل گرفته عملیاتی کنیم. مایه افتخار 
است کنار هم جمع شده‌ایم تا گامی بزرگ برای تقویت همکاری‌های بین‌شهری و ایجاد 

شبکه‌های پویا برای تجارب مدیریتی، فرهنگی و اقتصادی برداریم.

لزوم واکنش یکپارچه شهرهای بریکس به جنایات صهیونیست‌ها در غزه
با توجه به تکلیف انسانی نسبت به نسل‌کشی در غزه ابراز انزجار می‌کنم. موضوع غزه موضوع 
بشریت و شرافت انسانی است و سکوت مقابل کشتار بی‌رحمانه کودکان، زنان و آوارگان 
فلسطینی هیچ‌گاه جایز نیست. خدمت‌رسانی به شهروندان می‌باید فارغ از نگاه، جنسیت 
و اقشار مختلف باشد. ما گرد هم آمدیم تا سازمانی بین‌المللی ایجاد کنیم؛ لذا در این عرصه 
نیز مسئولیت داریم و امیدواریم بتوانیم در بریکس به موضوعات جهانی ازجمله غزه بهتر 

بپردازیم و متحد عمل کنیم.

60درصد جمعیت دنیا عضو بریکس هستند
۱۰ کشور از4 قاره دنیا و ۶۰ درصد از جمعیت دنیا عضو بریکس هستند که تاکنون تنها به 
مسائل دولتی آن توجه شده است. با پیشنهاد شهر کازان تشکیل اتحادیه شهرداری‌های 
بریکس زمینه‌ای ایجاد کرد تا از همکاری بین شهرها بهره‌برداری شود. امروز شهرها 
به‌عنوان نهادهای اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی نقش اساسی در بهبود کیفیت زندگی 
دارند. زیست هوشمند تجربه موفقی در مدیریت شهری خواهد بود و بسیار ارزشمند است.

 
دیپلماسی شهری می‌تواند موجب تقویت اقتصاد شهرها شود

همبستگی بین شهرها می‌تواند زمینه‌ساز ایجاد فرصت‌های جدید و جلب سرمایه‌های 
داخلی و خارجی و تقویت اقتصاد محلی شود. اتحادیه شهرهای بریکس فرصتی فراهم 
می‌کند تا به ارائه راهکارهای نوآورانه در بهبود کیفیت زندگی، توسعه حمل‌ونقل عمومی 
و حفظ محیط‌زیست کمک کنیم. شهرها امروز بیش از هر زمان دیگری نقشی ویژه در 
کره زمین ایفا می‌کنند و هم مهد نوآوری و رشد اقتصادی و هم صحنه رویارویی با نابرابری 

اجتماعی و مدیریتی هستند.

حل مشکلات شهرها با همکاری متقابل
اتحادیه بریکس بر پایه اشتراک دانش، فناوری و تجربه‌های موفق بین کشورهای مستقل 
است. تهران در سال‌های اخیر با سرمایه‌گذاری در توسعه هوشمندسازی، فضاهای سبز و 
برقی‌سازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی گام برداشته است. البته برقی‌سازی ناوگان ویژه‌ترین 
اقدام شهرداری بوده است. ما با همکاری هم می‌توانیم راهکارهایی را برای حل مشکلات 
ارائه دهیم و می‌توانیم در آموزش، بهداشت، حقوق بشر، حمل‌ونقل و توسعه فضای سبز 

گام‌های بزرگی برداریم.

امیدواریم شاهد افزایش دیپلماسی شهری باشیم
ساختمان‌های تهران باید مدرن، پیشرفته، انسانی، گرم و صمیمی باشد و نوآوری در کنار 
فرهنگ قرار بگیرد. امیدواریم در سال جدید که ریاست بریکس با برزیل است، شاهد افزایش 
تعاملات بین شهرهای عضو باشیم و نشست پیش روی اتحادیه با موفقیت برگزار شود و به 

تحقق اهداف نشست امروز کمک کند.

عدد خبر
۲۹پلاک ثبتی و بالغ بر ۸۸واحد مسکونی در سال ۱۴۰۳ با اعتباری بیش از ۴۰۰میلیارد 

تومان در فاز اول پروژه آزادسازی شد.

۸۰۰میلیارد تومان برای آزادسازی ۱۳پلاک شخصی در محدوده میدان فتح تا 45متری 
زرند درنظر گرفته شده است.

  آغاز ثبت‌نام واگذاری
 تاکسی‌های شاسی بلند

رونمایی از تاکسی‌های برقی شاسی بلند، اواخر سال 
گذشته انجام گرفت و ورود آنها به ناوگان تاکسیرانی 
برای مشخص شدن مدل واگذاری به امسال موکول شد. 
محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
تهران از آغاز ثبت‌نام برای واگذاری این تاکسی‌های 

برقی شاسی بلند در هفته جاری خبر داده است.

شمارش معکوس 
۱۷۵۲ تاکسی برقی لاکچری هنوز وارد ناوگان نشده‌اند که 
پس از مشخص شدن مدل واگذاری آنها، قرار است تا پایان 
فروردین‌ماه ثبت‌نام برای واگذاری این تاکسی‌ها آغاز شود. 
همچنین ورود گروه بعدی تاکسی‌های برقی شاسی بلند نیز 

پس از واگذاری آن تاکسی‌ها خواهد بود.

مدل واگذاری تاکسی‌های برقی شاسی بلند 
براساس اعلام شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و 
نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران، قیمت تاکسی‌های برقی 
‌شاسی بلند یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان است که 
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون‌ تومان آن وام با سود صفر درصد 
و مبلغ اسقاط خودروی فرسوده حدود ۱۴۰ میلیون تومان 

است. مابقی مبلغ هم آورده راننده خواهد بود.

تکمیل کمربند بزرگراهی غربی پایتخت
در بازدید رئیس شورای شهر و مدیران شهری از کلان‌پروژه اتصال بزرگراه یادگار امام)ره( چه گذشت؟

کلان‌پروژه »اتصال بزرگراه یادگار امام )ره( به آزادراه 
تهران ـ ساوه«، پس از 13سال اجرا به مراحل پایانی 
رسیده و قرار است به‌زودی با عنوان مهم‌ترین پروژه 
بزرگراهی غرب تهران، کمربند شهری پایتخت را تکمیل 
کند. مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران 

به همراه عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی 
شهردار تهران و سیدمحمدرحیم مرتضوی، 

شهردار منطقه۹ با بازدید از مراحل نهایی 
این پروژه در جریان آخرین وضعیت و روند 
پیشرفت ابرپروژه یادگار امام)ره( قرار گرفتند 

و توضیحاتی به این شرح ارائه دادند.

 طرح جدید میدان جی در منتهی‌الیه جنوبی بزرگراه یادگار امام )ره(
 ساخت تونل‌های ارتباطی میان میدان‌های جی و فتح

  ساخت تقاطع سه سطحی میدان فتح
  ایجاد تقاطع بزرگراه فتح با بلوار شهید ارداقی در ادامه بزرگراه شهید 

بروجردی، بزرگراه آزادگان و آزادراه تهران-ساوه 

پروژه‌ای عجیب، دشوار و پیچیده 
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران: 
این ابرپروژه شهری پایتخت ازجمله طرح‌های عجیب، 
دشوار و پیچیده شهر تهران است که وجود معارضان 
متعدد سبب شده تا روند اجرای آن قدری طولانی شود. 
جابه‌جایی خط لوله آب ۱۴۰۰ میلی‌متری به‌عنوان معارض 
تاسیساتی مهم در میدان فتح باعث شده تا روند بهره‌برداری 
از پل میدان فتح، کند شود که همکاری بیشتر اداره آب و 
فاضلاب را می‌طلبد. وجود سایر معارضان تاسیساتی نظیر 
کانال گاز، شبکه برق در کنار کانال آب و سایر معارضان 
نهادی و ملکی با پیگیری‌های مجموعه شهری رفع شده تا 
این پروژه مهم شهری در ‌3ماه آینده برای بهره‌برداری آماده 

و تقدیم شهروندان شود.

‌کلان‌پروژه
 »اتصال بزرگراه 
یادگار امام )ره( به 
آزادراه تهران_ساوه« 
شامل چه مراحلی 

است؟

نتایج 
بهره‌برداری 
از این پروژه

تکمیل دسترسی بزرگراهی شمالی- جنوبی در پهنه غربی تهران

بهبود دسترسی‌های محلی در مناطق ۹، ۱۰ و ۱۸ تهران 

اتصال بزرگراهی فرودگاه‌های مهرآباد و امام‌خمینی)ره(

تعداد تاکسی‌های برقی شاسی بلند 
تعداد تاکسی‌های وارد شده

 1752دستگاه
قرارداد منعقد شده

27500دستگاه 
مدل مالی واگذاری تاکسی‌های برقی شاسی بلند

قیمت
 یک 

میلیارد و 
700میلیون 

تومان 

مبلغ وام
 یک میلیارد 
و 200میلیون 
تومان با سود 
صفر درصد 

اسقاط 
خودرو
 حدود 

140میلیون 
تومان 

آورده 
راننده

 حدود 
360میلیون 

تومان 

شرایط واگذاری 
 اولویت واگذاری با رانندگان
 تاکسی‌های فرسوده است.

TAXI

دور‌همی بریکس 
در ‌‌برج میلاد 

 سومین نشست مجمع مؤسسان اتحادیه شهرهای
بریکس به میزبانی شهرداری تهران  و با امضای تفاهم 

همکاری بین تهران و کازان برگزار شد‌ 

پایتخت در روز پنجشنبه 21فروردین‌ 
ماه میزبان یک رویداد مهم دیپلماسی 
شهری بود. در این روز شهرداری‌های 
عضو مجمع بریکس‌پلاس یا همان مجمع 
مؤسسان اتحادیه شهرهای عضو بریکس 
باهدف تدوین اساسنامه، تعیین شرایط 
عضویت و مواردی از این قبیل در سالن 
همایش‌های برج میلاد گردهم آمدند و 
شهردار تهران در کنار استفاده از فرصت 
پیش آمده برای گسترش همکاری‌ با 
شهر‌های عضو بریکس، صدای مظلومیت 
مردم فلسطین و جنایت‌ها و نسل‌کشی 
رژیم صهیونیستی را درغزه به گوش 
جهانیان رساند. اما در این نشست یک 

روزه چه گذشت؟

ایران
روسیه
 چین
برزیل

آفریقای جنوبی 

 نمایندگان 
کدام کشورها 
حضور 
داشتند؟

 اهداف اصلی 
برگزاری مجمع 

اتحادیه شهرهای 
بریکس در تهران 

چه بود؟

  دستیابی به تفاهم تشکیل مجمع
  تدوین اساسنامه

  تعیین شرایط عضویت 
   دیدارهای دوجانبه 

  امضای تفاهمنامه برای گسترش همکاری 

   کاشت گل رز درباغچه گل جهانی صلح درمحوطه برج میلاد )معرفی گل 
رز سرخ ایرانی به‌عنوان نماد صلح و دوستی در جهان( 

   دیدارهای دوجانبه علیرضا زاکانی، شهردارتهران و رئیس مجمع 
کلانشهر‌های کشور با هیأت‌هایی از چین، آفریقای جنوبی، روسیه و برزیل 

با هدف دوستی و گسترش همکاری‌ها درزمینه‌های مختلف 
   برگزاری جلسه عمومی مجمع با حضور 

تمام اعضا به شکل حضوری و آنلاین 
    امضای تفاهمنامه همکاری و دوستی بین 
شهرهای تهران و کازان توسط شهرداران این شهرها

 ایلسور متشین، شهردار کازان و هیأت همراه 
 سون شوئه چینگ، دبیرکل انجمن دوستی چین و کشورهای خارجی و هیأت همراه 
  بکِه استوفیل، رئیس اتحادیه دولت‌های محلی آفریقای جنوبی و نایب‌رئیس 

اتحادیه شهرهای عضو بریکس و هیأت همراه 
 ادواردو تادئو، مدیراجرایی سازمان شهرداران برزیل و هیأت همراه 

  نخستین نشست: کازان روسیه 
  دومین نشست:دوبی امارات 

  سومین نشست: تهران )شهرداری تهران یکی از نایب رئیسان (
  چهارمین نشست: برزیل )نشست آینده(

مهمانان 
خارجی مجمع 

چه کسانی 
بودند؟

نشست‌های 
قبلی مجمع 

شهرهای بریکس 
کجا برگزار شد؟

  اهدف و برنامه‌های تشکیل 
اتحادیه شهرهای بریکس چیست؟
همکاری بین شهرها در کشورهای عضو 
بریکس‌پلاس تا بتوانند در حوزه‌های 

مختلف ازجمله فنی، فرهنگی، اجتماعی، 
فناوری، دانش‌بنیان، محیط‌زیست و 
به‌خصوص حوزه اقتصادی‌که ماهیت 
اصلی سازمان بریکس است، با هم 

همکاری داشته باشند.

1
2
3
4

 عنوان دیدار: علیرضا زاکانی، شهردارتهران و سون شوئه 
چینگ، دبیرکل انجمن دوستی چین و کشورهای خارجی

دستاورد:2طرف بر افزایش تعاملات بین شهرهای چین و ایران 
تأکید کردند و اذعان داشتند که تحریم‌های ایجادشده خللی در 

روابط بین 2 کشور و توسعه این روابط ایجاد نخواهد کرد.

عنوان دیدار: نشست با  ادواردو تادئو، مدیراجرایی سازمان شهرداران برزیل
دستاورد: 2طرف برآغاز و گسترش همکاری‌ها در زمینه‌های 
مختلف بین تهران و شهر‌های برزیل و همچنین تبادل تجربیات در 

زمینه‌های مختلف شهری تأکید کردند.

عنوان دیدار: نشست با  ایلسور متشین، شهردار کازان و هیأت همراه 
دستاورد:پس از این دیدار، تفاهم همکاری و دوستی بین شهرهای تهران 
و کازان روسیه در نشست عمومی اجلاس بریکس به امضا رسید. توسعه 
گردشگری و اجرای پروژه‌های مشترک ازجمله مفاد این تفاهمنامه بود.

 عنوان دیدار: ملاقات  با بکِه استوفیل، رئیس اتحادیه 
دولت‌های محلی آفریقای جنوبی

دستاورد: برهمکاری‌های اقتصادی بین 2 کشورتأکید شد و علیرضا 
زاکانی بر سرمایه‌گذاری و مشارکت دراجرای طرح‌هایی درحوزه‌های 
مختلف ازجمله فرهنگی، تکنولوژی و محیط‌زیست تأکید و اعلام کرد 
هم به‌عنوان شهردار تهران و هم به‌عنوان رئیس مجمع کلانشهرهای ایران 
آماده توسعه همکاری تهران و دیگر شهرهای ایران با شهرهای آفریقای 
جنوبی است. همچنین زاکانی با اشاره به پیمان خواهرخواندگی تهران با 
شهر پرتوریا، یکی از شهرهای آفریقای جنوبی، از خواهرخواندگی تهران با 
دیگر شهرها و پایتخت‌های آفریقا ازجمله کیپ‌تاون و بلومفونتن استقبال 

و بر توسعه روابط بین 2 کشور تأکید کرد.

 در دیدارهای 
شهردار تهران با 

هیأت‌های خارجی 
چه گذشت؟ 

سخنرانان در اجلاس چه گفتند؟
در سومین اجلاس مجمع مؤسسان اتحادیه شهرهای 
عضو بریکس شهرداران تهران و کازان و مدیر اجرایی 
سازمان شهرداری‌های برزیل سخنرانی کردند. گزیده‌ای از 

صحبت‌‌های مطرح شده  را می خوانید:

لزوم تدوین و تأیید سند بریکس 
ادواردو تادئو، مدیر اجرایی سازمان شهرداری‌های برزیل 
و رئیس دوره‌ای اتحادیه شهرهای بریکس:تدوین سند 
بریکس از اولویت‌های دولت برزیل است. ما سندی را تهیه 
کردیم که یکی از مواردی است که کشورهای عضو بریکس 
باید شهرها را مورد تأیید قرار دهند؛ چراکه شهرها برای 
سیاست همگانی کشورها بسیار اهمیت دارند. شهرداری‌ها 
به علم و دانش برای اقدامات خود نیاز دارند و باید به این 
اطلاعات دسترسی داشته باشند. ما در این نشست گردهم 
آمدیم که با یکدیگر در این زمینه تعامل داشته باشیم. 
به‌روزرسانی سند در جلسه آتی ضروری است، چراکه 
شهرداری‌ها می‌توانند به این سند دسترسی داشته باشند و 
به‌دنبال آن هستیم که سند در جلسه مجمع در شهر ماریکا 
تصویب و به دولت‌های ملی و اعضای بریکس در‌ماه ژوئن 
ارائه داده شود. ما به‌دنبال این هستیم که سند مورد تأیید 
قرار بگیرد تا به دولت‌های عضو اتحادیه ارائه دهیم. ما در 
قالب این اتحادیه نخستین مجمع عمومی را در ماریکای 
برزیل به‌عنوان یک گام برای اتحاد بین خودمان تلقی 
می‌کنیم و حفظ اهمیت شهرها در قالب بریکس را مورد 

توجه قرار می‌دهیم.

شگفت‌زده از پیشرفت پروژه متروی تهران 
ا‌یلسور متشین، شهردار کازان:از مهمان‌نوازی گرم شهردار 
تهران سپاسگزاریم. خوشحالیم که انجمن شهرداران و 
شهرهای مجمع بریکس گرد هم  می‌آیند. جلسات خوبی 
داشتیم و تصمیمات خوبی درباره آینده همکاری‌های 
شهرداری‌ها و انجمن‌های شهری گرفته شد و قطعا این 
همکاری‌ها می‌تواند تأثیر خوبی داشته باشد. شهردار تهران 
دستاوردهای زیادی در این مدت داشته ازجمله رفع موانع 
مالی و تأمین مالی برای پروژه‌ها و سرمایه‌گذاری‌های 
مختلف. ما تحت‌تأثیر این اقدامات قرار گرفتیم و شگفت‌زده 
شدیم از دستاوردهایی مانند ساخت مترو و سایر کارهایی که 

با موضوعات شهری در تهران انجام شد.

گامی بزرگ  برای تقویت 
همکاری  بین‌شهری  در دنیا

مهدی اسماعیل پور -پریسانوریگزارش
روزنامه‌نگار

 برنامه‌های 
 مجمع 
چه  بود؟
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